



Antallet af stande er allerede blevet udvidet på grund af stor interesse for Byens Bazar.

Vild med gamle ting

Thomas Fænø står i spidsen for Byens Bazar på Høegh Guldbergs Gade

Tekst: Lone Bering
lb@hsfo.dk
Foto: Morten Pape
mp@hsfo.dk

Gennem mange år har 45-årige Thomas Fænø interesseret sig for antikviteter og loppesalg. Han har altid været fascineret af design, funktion og historie. 13. februar åbnede han så dørene til Byens Bazar i Høegh Guldbergs Gade 1. Her står han som butikschef i spidsen for de 10 ansatte, der sørger for, at butikens koncept føres ud i livet. Det går kort og godt ud på, at man kan leje en reol eller et

gulvareal, prissætte sine brugte varer, sætte dem pænt op. Så sørger Thomas Fænø og de ansatte for resten. De passer butikken, klarer salg af genstande - og de afregner med bodholderen - genstandene er forsynet med strekkode og kunde-id. - Vi er blevet taget godt imod. Så godt, at vi allerede har udvidet antallet af stande med 10 procent, så vi nu har 200. Kunderne kommer allerede fra kl. 10 om formiddagen, når vi åb-

ner - og der er kunder hele dagen. Kun omkring middag er der lidt stille, fortæller han.

Tjener en skilling
-Jeg tror, populariteten skyldes, at folk tjener en lille skilling på deres brugte ting. Vi har alle vænnet os til at give ting til genbrug i godgørende sammenhænge. Men hvis vi har nogle pæne og gode ting, kan det godt være, at vi vil have lidt for dem. Hos os er det lettere end at gå via auktionshusene, siger han.

Han synes, der er gode tanker bag at genbruge ting, i stedet for bare at smide dem ud.

- Mange af os får samlet ting sammen i ren overflod. Ting, hvoraf vi måske ikke bruger dem alle sammen. Det synes mange, kunne være rart at komme af med og oven i købet tjene lidt på det.

Der er Byens Bazar-butikker i Helsingør, Søborg og Horsens og forleden åbnedes der yderligere i Silkeborg. Butikkerne ejes af Niels Frederiksen.

- Det er meget populært at gå på skattejagt i genbrugsbutikker, markeder og her i vores indendørs loppemarked. Folk kan godt lide at gøre et fund, siger Thomas Fænø.

Tidligere turistmand
Thomas Fænø har i mange år været inden for turistbranchen. 11 år som lejrchef på Juelsminde Strand Camping og et år på turistkontoret i Odelsgade i Juelsminde.

Inden da kom han fra tekstilbranchen, han er uddannet i tøjbutik - Bux 45 - i Horsens, hvor han var i seks år.

Han har også arbejdet med tøjmærket Bison - herhjemme og også i udlandet. Han var på et tidspunkt chef i en Bison konceptbutik i Stockholm.

Sideløbende med sit professionelle liv har han dyrket sin interesse: Antikviteter og gamle ting.

Han har gennem årene samlet meget viden - og besøgt utallige antik- og loppemarkeder.

I november 2014 vandt han finalen i DR's Antik Quiz:

- Det var en sjov oplevelse - først casting, så konkurrence. Der var optagelser to dage, fortæller Thomas Fænø.

Det sidste og afgørende spørgsmål handlede om en halskæde, som Elvis Presley selv designede og forærede til de mennesker, der betød noget for ham.

- Trommeslagerens kæde var havnet i Graceland i Randers. Spørgsmålet lød: Hvad er forsikringssummen på kæden, fortæller Thomas Fænø.

- Jeg ved, at forsikringssummen på den slags ting med affektionsværdi groft sagt er fire gange vurderingsprisen - ja, så jeg forsøgte mig med 400.000 kr. Det rigtige var 375.000 kr. - så jeg var tættest på og vandt, smiler han.

Byens Bazar har åbent daglig kl. 10-18, lørdag, søndag og helligdage kl. 10-16. Og det er året rundt - kun juleaftensdag og nytårsaftensdag er der lukket.



Blåmaljeret køkkengrej kan man også finde rundt omkring...



Man kan leje sig ind på et gulvareal til f.eks. til møbler og andre store ting.



Thomas Fænø kommer fra turistbranchen, men han har gennem mange år haft en passion for antikviteter og gamle ting.